

独立行政法人日本スポーツ振興センター年度計画（平成15年度）新旧対照表

(変更後)

(変更前)

【別表-1】

【別表-1】

平成15年度年度計画予算(総計)

平成15年度年度計画予算(総計)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

区分	金額
[収入]	
運営費交付金	3,098
施設整備費補助金	719
災害共済給付補助金	1,338
基金運用収入	337
国立競技場運営収入	1,051
国立スポーツ科学センター運営収入	202
スポーツ及び健康教育普及事業収入	57
スポーツ振興投票事業収入	6,176
共済掛金収入	0
物資売渡収入	264
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	3,188
受託事業収入	0
寄付金収入	24
営業外収入	3
災害共済給付勘定受入金	100
利息収入	2
その他収入	272
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	16
前法人よりの繰越金より受入	11,761
計	29,010
[支出]	
業務経費	9,216
国立競技場運営費	451
国立スポーツ科学センター運営費	973
スポーツ振興基金事業費	653
スポーツ及び健康教育普及事業費	331
スポーツ振興投票業務運営費	6,070
スポーツ振興投票助成事業費	402
学校給食物資供給事業費	336
給付金	10,100
受託事業費	0
人件費	2,370
一般管理費	223
施設整備費	719
払戻返還金	2,848
国庫納付金	112
スポーツ振興投票事業準備金繰入	494
一般勘定繰入金	100
計	26,182

区分	金額
[収入]	
運営費交付金	3,098
施設整備費補助金	719
災害共済給付補助金	1,338
基金運用収入	337
国立競技場運営収入	1,051
国立スポーツ科学センター運営収入	202
スポーツ及び健康教育普及事業収入	57
スポーツ振興投票事業収入	6,176
共済掛金収入	0
物資売渡収入	264
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	2,959
受託事業収入	0
寄付金収入	24
営業外収入	3
災害共済給付勘定受入金	100
利息収入	2
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	16
前法人よりの繰越金より受入	11,761
計	28,509
[支出]	
業務経費	5,037
国立競技場運営費	451
国立スポーツ科学センター運営費	973
スポーツ振興基金事業費	653
スポーツ及び健康教育普及事業費	331
スポーツ振興投票業務運営費	1,891
スポーツ振興投票助成事業費	402
学校給食物資供給事業費	336
給付金	10,100
受託事業費	0
人件費	2,383
一般管理費	226
施設整備費	719
払戻返還金	2,848
国庫納付金	1,423
スポーツ振興投票事業準備金繰入	2,845
一般勘定繰入金	100
計	25,681

[注記]

[注記]

- 退職手当については、独立行政法人日本スポーツ振興センター役員退職手当規則及び同職員退職給与規則に基づいて支給することとし、そのうち、次に掲げる自己収入で手当する分を除く額について、運営費交付金を財源とするものと想定している。  
一般勘定 スポーツ振興基金運用収入で手当する9人分  
投票勘定 スポーツ振興投票事業収入で手当する20人分
- 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。

- 退職手当については、独立行政法人日本スポーツ振興センター役員退職手当規則及び同職員退職給与規則に基づいて支給することとし、そのうち、次に掲げる自己収入で手当する分を除く額について、運営費交付金を財源とするものと想定している。  
一般勘定 スポーツ振興基金運用収入で手当する9人分  
投票勘定 スポーツ振興投票事業収入で手当する20人分
- 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。

(変更後)

【別表-3】

平成15年度年度計画予算(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
[収入]	
スポーツ振興投票事業収入	6,176
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	<u>3,188</u>
利息収入	0
その他収入	<u>272</u>
計	<u>10,038</u>
[支出]	
業務経費	<u>6,472</u>
スポーツ振興投票業務運営費	<u>6,070</u>
スポーツ振興投票助成事業費	402
人件費	<u>92</u>
一般管理費	<u>20</u>
払戻返還金	2,848
国庫納付金	<u>112</u>
スポーツ振興投票事業準備金繰入	<u>494</u>
計	<u>10,038</u>

(変更前)

【別表-3】

平成15年度年度計画予算(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
[収入]	
スポーツ振興投票事業収入	6,176
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	<u>2,959</u>
利息収入	0
計	<u>9,537</u>
[支出]	
業務経費	<u>2,293</u>
スポーツ振興投票業務運営費	<u>1,891</u>
スポーツ振興投票助成事業費	402
人件費	<u>105</u>
一般管理費	<u>23</u>
払戻返還金	2,848
国庫納付金	<u>1,423</u>
スポーツ振興投票事業準備金繰入	<u>2,845</u>
計	<u>9,537</u>

(変更後)

【別表-7】

平成15年度年度計画収支計画(総計)

(単位:百万円)

区分	金額
費用の部	28,774
経常費用	28,774
業務経費	11,253
給付金	10,100
払戻返還金	2,847
受託事業費	0
国庫納付金	112
一般管理費	482
一般勘定繰入金	100
スポーツ振興投票事業準備金繰入	494
支払備金繰入	3,386
収益の部	27,979
経常収益	27,705
運営費交付金収益	3,098
補助金等収益	1,338
国立競技場運営収入	1,051
国立スポーツ科学センター運営収入	202
スポーツ及び健康教育普及事業収入	57
スポーツ振興投票事業収入	6,176
共済掛金収入	0
物資売渡収入	263
利息及び配当金収入	337
受託事業収入	0
災害共済給付勘定受入金収益	100
寄付金収益	24
営業外収入	3
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	3,188
未経過共済掛金戻入	8,387
支払備金戻入	3,079
財務収益	2
受取利息	2
雑益	272
雑益	272
純利益	△795
目的積立金取崩額	0
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	16
総利益	△779

[注記]

勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。

(変更前)

【別表-7】

平成15年度年度計画収支計画(総計)

(単位:百万円)

区分	金額
費用の部	28,274
経常費用	28,274
業務経費	7,091
給付金	10,100
払戻返還金	2,847
受託事業費	0
国庫納付金	1,423
一般管理費	482
一般勘定繰入金	100
スポーツ振興投票事業準備金繰入	2,845
支払備金繰入	3,386
収益の部	27,478
経常収益	27,476
運営費交付金収益	3,098
補助金等収益	1,338
国立競技場運営収入	1,051
国立スポーツ科学センター運営収入	202
スポーツ及び健康教育普及事業収入	57
スポーツ振興投票事業収入	6,176
共済掛金収入	0
物資売渡収入	263
利息及び配当金収入	337
受託事業収入	0
災害共済給付勘定受入金収益	100
寄付金収益	24
営業外収入	3
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	2,959
未経過共済掛金戻入	8,387
支払備金戻入	3,079
財務収益	2
受取利息	2
純利益	△796
目的積立金取崩額	0
児童生徒等健康保持増進事業積立金取崩額	16
総利益	△780

[注記]

勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。

(変更後)

【別表-9】

平成15年度年度計画収支計画(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
費用の部	<u>10,037</u>
經常費用	<u>10,037</u>
業務経費	<u>6,582</u>
払戻返還金	2,847
国庫納付金	<u>112</u>
一般管理費	2
スポーツ振興投票事業準備金繰入	<u>494</u>
収益の部	<u>10,038</u>
經常収益	<u>9,766</u>
スポーツ振興投票事業収入	6,176
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	<u>3,188</u>
財務収益	0
受取利息	0
雑益	<u>272</u>
雑益	<u>272</u>
純利益	<u>1</u>
総利益	<u>1</u>

(変更前)

【別表-9】

平成15年度年度計画収支計画(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
費用の部	<u>9,537</u>
經常費用	<u>9,537</u>
業務経費	<u>2,420</u>
払戻返還金	2,847
国庫納付金	<u>1,423</u>
一般管理費	2
スポーツ振興投票事業準備金繰入	<u>2,845</u>
収益の部	<u>9,537</u>
經常収益	<u>9,537</u>
スポーツ振興投票事業収入	6,176
スポーツ振興投票事業準備金戻入	402
スポーツ振興投票等業務繰越準備金戻入	<u>2,959</u>
財務収益	0
受取利息	0
純利益	0
総利益	0

(変更後)

【別表-13】

平成15年度年度計画資金計画(総計)

(単位:百万円)

区分	金額
資金支出	39,410
業務活動による支出	21,928
投資活動による支出	2,954
次年度への繰越	14,528
資金収入	39,410
業務活動による収入	10,149
運営費交付金による収入	3,098
国立競技場運営収入	1,050
国立スポーツ科学センター運営収入	195
スポーツ及び健康教育普及事業収入	57
スポーツ振興投票事業収入	3,458
共済掛金収入	0
物資売渡収入	307
利息及び配当金収入	340
受託事業収入	0
補助金等収入	1,345
寄付金収入	24
営業外収入	3
その他収入	272
投資活動による収入	2,412
有価証券の売却による収入	1,693
長期性預金等の解約による収入	0
施設費による収入	719
前法人よりの繰越金	26,849

[注記]

勘定間の繰入及び受入額については、相殺している。

(変更前)

【別表-13】

平成15年度年度計画資金計画(総計)

(単位:百万円)

区分	金額
資金支出	39,362
業務活動による支出	19,587
投資活動による支出	2,954
次年度への繰越	16,821
資金収入	39,362
業務活動による収入	9,941
運営費交付金による収入	3,098
国立競技場運営収入	1,050
国立スポーツ科学センター運営収入	195
スポーツ及び健康教育普及事業収入	57
スポーツ振興投票事業収入	3,522
共済掛金収入	0
物資売渡収入	307
利息及び配当金収入	340
受託事業収入	0
補助金等収入	1,345
寄付金収入	24
営業外収入	3
投資活動による収入	2,412
有価証券の売却による収入	1,693
長期性預金等の解約による収入	0
施設費による収入	719
前法人よりの繰越金	27,009

[注記]

勘定間の繰入及び受入額については、相殺している。

【別表-15】

平成15年度年度計画資金計画(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
資金支出	8,399
業務活動による支出	6,618
次年度への繰越	1,781
資金収入	8,399
業務活動による収入	3,730
スポーツ振興投票事業収入	3,458
利息及び配当金収入	0
その他収入	272
前法人よりの繰越金	4,669

【別表-15】

平成15年度年度計画資金計画(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
資金支出	8,351
業務活動による支出	4,277
次年度への繰越	4,074
資金収入	8,351
業務活動による収入	3,522
スポーツ振興投票事業収入	3,522
利息及び配当金収入	0
前法人よりの繰越金	4,829